役員会（第４回）議事要旨

１．日 時 ： 平成１６年６月１５日（火）１１：００～１１：４５

２．場 所 ： 事務局棟２階大会議室

３．出席者 ： 鳥居学長、安田理事、山本理事、北田理事、内藤理事

陪席者 ： 佐藤監事
  （列席者）： 井之上総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、中條

企画室専門員、植田企画室員

４．議  事

 （前回議事要旨の確認）
   前回の議事要旨（配付資料１）について承認された。

 （審議事項）

（１）平成１６年度外部資金の受入れについて（H16.6.15 現在）について
   山本理事から、配付資料２に基づき説明があり、審議の結果、共同

研究９件、受託研究２件及び寄付金４件の受入が了承された。

（２）知的財産本部構成員の称号付与について
   山本理事から、配付資料３に基づき説明があり、審議の結果、知的

財産コーディネータ及び知的財産専門アドバイザーのうち、４名に特
任教授、９名に客員教授、２名に客員助教授の称号を付与することが
了承された

（３）人権問題及びセクシュアルハラスメント防止委員会委員について
  山本理事から、配付資料４に基づき説明があり、審議の結果、２名
の委員を追加することが了承された

  （４）平成１６年度関西文化学術研究都市６大学連携「市民公開講座」の

開催について
 山本理事から、配付資料５に基づき説明があり、審議の結果、今年
度も参加することが了承され、本学は、バイオサイエンス研究科が講
義を担当することとなった。

（その他）
（１）平成１６年度 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学 年度計

画について
     議長から、前回の役員会において了承された年度計画について、配

付資料６に基づき字句等を一部訂正した旨の説明があり、了承された。

（２）授業方法改善のための調査実施について
     議長から、授業方法の改善のための調査について、学外者２名によ

り試験的に実施する旨説明があった。

  （３）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学フォーラム実施概要につ

いて
     山本理事から、資料７に基づき、実施概要及び参加申込者数

（H16.6.14 現在）について報告があった。

  （４）英語表記について
     議長から、資料８に基づき説明があり、本学の役職名の英語表記に

ついて了承された。